
 

 1 

 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 

Ριζοσπαστών Βουλευτών 7, 49100 Κέρκυρα, τηλ.: 2661087603-6 
Fax: 2661087641, e-mail: rc@ionio.gr 

 

 
 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ  
 

Πρόχειρο μειοδοτικό διαγωνισμό (Αρ. Πρωτ. 1329/25.4.13 ) με κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή στο σύνολο των ειδών, για την ανάδειξη 
αναδόχου ο οποίος θα αναλάβει την Προμήθεια Αναλώσιμων, προϋπολογισμού 
Δέκα Επτά Χιλιάδων Ευρώ (17.000 €) συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος 
Φ.Π.Α., από πιστώσεις του έργου με τίτλο «Θαλής –Ιόνιο Πανεπιστήμιο-Έκδοση 
Επιγραφών και Τεκμηρίωση της Ιστορίας της Αρχαίας Μακεδονίας» (Κ.Ε. 
80177), το οποίο συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση(Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο)  και από το Ελληνικό Δημόσιο.  

 

Κατάλογος και προδιαγραφές ειδών 
 
 

ΜΕΛΑΝΙΑ ΤΕΜΑΧΙΑ ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
Μελάνι για hp CB CP1515n  

κίτρινο 
5   

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Γραμματεία Ειδικού Λογαριασμού 
Έρευνας Ημ/νία : 25/04/2013 
Μονάδ
α 

: Διενέργειας Διαγωνισμών και 
Διαχείρισης Συμβάσεων 

Αρ.Πρωτ. : 1329 

Πληρ. : Ε. Παπαδοπούλου   
Τηλ. : 26610-87606   

Fax : 26610-87641   
Ε-mail : lpapado@ionio.gr   

 

  
 



 

 2 

Μελάνι για hp CB CP1515n  
κόκκινο 

5   

Μελάνι για hp CB CP1515n  
μπλέ 

5   

Μελάνι για hp CB CP1515n  
μαύρο 

5   

hp 05A 5   
Toner για Samsung SCX-4723F 5   
Toner για HP LaserJet 2055d  5   
Toner για  LaserJet Μ1212nf 

MFP 
5   

    
    

ΓΡΑΦΙΚΗ ΥΛΗ    
Χαρτί εκτυπωτή Α4  (πακέτα) 300   
Χαρτί εκτυπωτή Α3 (πακέτα) 30   
Μπλοκ Α4 100   
Φάκελοι Αλληλογραφίας 250  Λευκός 11Χ22 cm-

ΧΙΛ. 

Φάκελοι Αλληλογραφίας 250  Λευκός 15Χ22 

(Α5) cm-ΧΙΛ.  

Φάκελοι Αλληλογραφίας 250  Λευκός 22Χ31 
(Α4) cm-ΧΙΛ. 

Φάκελοι Αλληλογραφίας 250  Kraft 18Χ24 cm-
ΧΙΛ. 

Φάκελοι Αλληλογραφίας 250  Kraft 22Χ31 cm 
(Α4)-ΧΙΛ. 

Φάκελοι Αλληλογραφίας 250  Kraft 25Χ35 cm 
(Α4)-ΧΙΛ. 

Φάκελοι Αλληλογραφίας 200  Kraft 25Χ35 cm 
(Α4), ενισχυμένος 

με φυσαλίδες 
Κλασέρ πλαστικό 2 κρίκων με 
μπάρα συγκράτησης εγγράφων 
και ετικέτα σε διάφανη θήκη 

50  32Χ30Χ8 

Ζελατίνα Α4 πολύτρυπη 

διάφανη (συσκ. 100 τμχ.) 

30   

Ντοσιέ με αυτιά και λάστιχο 100  Μεγέθους Α4 

Αυτοκόλλητες ετικέτες 

εκτυπωτών 

5  210Χ148,5 χιλ. 

2ετικ./φύλλο 
(συσκ. 100 
φύλλων) 

Αυτοκόλλητες ετικέτες 
εκτυπωτών 

20  105Χ57 χιλ. 
10ετικ./φύλλο 

(συσκ. 100 



 

 3 

φύλλων) 

Αυτοκόλλητες ετικέτες 
εκτυπωτών 

15  105Χ148,5 χιλ. 
4ετικ./φύλλο 

(συσκ. 100 
φύλλων) 

Αυτοκόλλητες ετικέτες 
εκτυπωτών 

5  105Χ42,4 χιλ. 
14ετικ./φύλλο 

(συσκ. 100 
φύλλων) 

Μαρκαδόρος ανεξίτηλος 50  μπλε/ 
μαύρο/κόκκινο 

Μαρκαδόρος ανεξίτηλος για cd 20   

Μαρκαδόρος υπογράμμισης 150  Διάφορα χρώματα 

Μολύβια μηχανικά 100  0,5 / 0,7 mm 

Μύτες μηχανικού μολυβιού 200  0,5 / 0,7 mm 

Μολύβια ξύλινα 150   

Ξύστρες μεταλλικές 100   

Στυλό gel 200  0.5 mm / 
διαφόρων 

χρωμάτων 

Στυλό διαρκείας 200  Διαφόρων 
χρωμάτων 

Σβήστρα μολυβιού λευκή 200   

Ψαλίδι 5  18cm 

 5  23cm 

Μελανοθήκη (ταμπόν 
σφραγίδας) 

5   

Μελάνι για μελανοθήκη 30   

Χάρακας 50  30cm 

DVD-R 4,7 GB 500   

Διορθωτικό 100  Ταινία 

 100  Υγρό 

Κολλητική ταινία (σελιτέιπ) 100  12Χ33 

 100  19Χ33 

Βάση κολλητικής ταινίας 5  12Χ33 

 5  19Χ33 

Κόλλα 50  Stick 

 50  Υγρή 

Συρραπτικό γραφείου 10  Νο 10 

Συρραπτικό γραφείου 2  Δυνατότητα 
συρραφής min. 

240 φύλλα 

Ανταλλακτικά σύρματα 
συρραπτικού 

100  Νο 10 

 40  Νο 24 



 

 4 

Αποσυρραπτικό μεταλλικό 12   

Διακορευτής μεταλλικός με 
οδηγό ακρίβειας 

5  Ικανότητα 
τρυπήματος 40 

φύλλα min. 

Διακορευτής μεταλλικός με 
οδηγό ακρίβειας 

5  Ικανότητα 
τρυπήματος 80 

φύλλα  

Συνδετήρες με πλαστική 
επένδυση 

50  30mm/50mm 

Συνδετήρες 50  50mm/77mm 

Πιάστρες εγγράφων 200  32/41/51mm 

Κύβος σημειώσεων 50  9Χ9 

Χαρτί σημειώσεων 100  9Χ9 

Κοπίδι 10   

Λάμες κοπιδιού 20   

Λάστιχα 30 πακ.  Λεπτό 

Λάστιχα 20 πακ.  Πλατύ 

Ημερήσιο ημερολόγιο 50   

Φάκελος CD/ DVD 500  Χάρτινος 

Θήκη αποθήκευσης cd 2  Για 30 cd 

Μολυβοθήκη γραφείου 5  Ξύλινη 

Διαχωριστικά 100  5 θεμ./12 θεμ. Α4 
πλαστικό 

Αριθμομηχανή γραφείου 2   

Τσάντα συνεδρίου 20   

Τσάντα για φορητό Η/Υ με 
ιμάντα μεταφοράς 

1   17,3 ‘’ 

 1  15,4 ‘’ 

Τσάντα πλάτης για φορητό 
Η/Υ 

1  17,3’’ 

 1  15,4’’ 

Usb 16 gb 20   

Κουτιά αρχειοθέτησης με 
λαστιχο Α4 

20  Νο 8 / Νο 12 

Κουτιά αρχειοθέτησης με 
λαστιχο Α3 

10   

Φάκελος με κουμπί διάφανος 
Α4 

50  Διάφορα χρώματα 

Φωτιστικό γραφείου με 
σταθερή βάση 

2   

Φωτιστικό γραφείου με 
διόπτρα 

1   

Αυτοκόλλητα χαρτιά 20  76Χ127mm 

Αυτοκόλλητα χαρτιά 20  76Χ76mm 

Αυτοκόλλητα χαρτιά 20  38X51mm 



 

 5 

Αυτοκόλλητοι διάφανοι 
σελιδοδείκτες 

60   

Πίνακας ανακοινώσεων 
μαγνητικός 

1  60Χ90 

Χαρτί Εκτύπων 8  Filter paper 
whatman  46x57 

120 γρ. 

Βούρτσα για έκτυπα 
επιγραφών 

3   

 

Ημερομηνία και ώρα διεξαγωγής διαγωνισμού: Τετάρτη  15 Μαΐου 2013 ώρα 

10:00 π.μ. 

Τόπος διεξαγωγής: Ιόνιο Πανεπιστήμιο, Ιωάννου Θεοτόκη 72, 49100 Κέρκυρα 

Υποβολή Προσφορών: Οι προσφορές πρέπει να υποβληθούν και να παραληφθούν 

μέχρι τις 14 Μαΐου 2013, ώρα 10:00 στη Γραμματεία της Επιτροπής Ερευνών 

(Ιωάννου Θεοτόκη 72, 49100 – Κέρκυρα). Μετά την παρέλευση της ως άνω 

προθεσμίας, οι φάκελοι που υποβάλλονται θεωρούνται εκπρόθεσμοι και θα 

επιστρέφονται. 

 

Τόπος παράδοσης αναλωσίμων: Η παραλαβή των αναλωσίμων θα γίνεται 

τμηματικά, με βάση τις ανάγκες του προγράμματος στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο–Τμήμα 

Ιστορίας Γραφείο κ. Σβέρκου Ηλία (1.10), Δ/νση Ιωάννου Θεοτόκη 72, 49100 – 

Κέρκυρα.  

Πληροφορίες τεχνικής φύσεως, θα δίνονται από την κ. Κλάδη Θεοδώρα, στο τηλ. 

26610-87321  & στο e-mail: kladidora@gmail.com H προκήρυξη, έχει αναρτηθεί στην 

ιστοσελίδα της Επιτροπής Ερευνών: rc.ionio.gr/news 

 

ΟΡΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

1. Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με: 

o την ΚΥΑ/679/679/22.08.1996, τον Οδηγό Χρηματοδότησης του Ειδικού 

Λογαριασμού του Ιονίου Πανεπιστημίου και το Π.Δ. 118/2007 (Πρόχειρος 

Διαγωνισμός)  

o την απόφαση στην 32η/24.4.2013 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών, που 

αφορά την έγκριση διενέργειας του παρόντος πρόχειρου διαγωνισμού 



 

 6 

 

2. Ο προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των  Δέκα Επτά 

Χιλιάδων ευρώ (17.000€)  συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

 

3. Οι προσφορές θα αξιολογηθούν από την Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού 

και Αξιολόγησης Προσφορών που εγκρίθηκε  στην 32η/24.4.2013 συνεδρίαση 

της Επιτροπής Ερευνών. 

 

4. Κριτήριο για την αξιολόγηση των προσφορών είναι η χαμηλότερη τιμή στο 

σύνολο των ειδών.  

 

5. Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να υποβάλουν τις προσφορές τους για το σύνολο 

των ειδών, σύμφωνα σε σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «ΓΙΑ ΤΟΝ 

ΠΡΟΧΕΙΡΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ- ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 

«Θαλής –Ιόνιο Πανεπιστήμιο-Έκδοση Επιγραφών και Τεκμηρίωση της 

Ιστορίας της Αρχαίας Μακεδονίας» (Κ.Ε. 80177) , ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 

1329/25.4.13»   

 

6. Οι οικονομικές προσφορές πρέπει να περιλαμβάνουν πίνακα με τα 

προσφερόμενα είδη (τουλάχιστον τα προβλεπόμενα στον παραπάνω πίνακα), 

τιμή μονάδας προ και μετά ΦΠΑ, συνολική τιμή.  Επίσης, στην τιμή πρέπει να 

συμπεριλαμβάνεται το κόστος μεταφοράς. 

 

7. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα ή 

συνεταιρισμοί με συναφή δραστηριότητα στο αντικείμενο του διαγωνισμού 

και λειτουργούν νόμιμα στην Ελλάδα ή σε άλλο κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης. 

 

8. Οι προσφορές έχουν ισχύ για ενενήντα (90) ημέρες από την επόμενη ημέρα 

της διενέργειας του διαγωνισμού. 

 



 

 7 

 

9. Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση του διαγωνισμού θα 

υπογράψει σύμβαση στην οποία θα καθοριστούν οι λοιπές λεπτομέρειες.  

 
10. Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται τμηματικά, ανάλογα με την παράδοση 

του εξοπλισμού., με την προσκόμιση των νόμιμων δικαιολογητικών και 

αφαιρουμένων των νόμιμων κρατήσεων, εφόσον έχει προηγηθεί η καταβολή 

της χρηματοδότησης από τους ως άνω φορείς χρηματοδότησης.   

 

11. Τυχόν ενστάσεις με βάση το Π.∆. 118/2007 μπορούν να κατατίθενται, τις 

εργάσιμες ημέρες και ώρες στη Γραμματεία της Επιτροπής Ερευνών  

12. Σε κάθε περίπτωση ο Ε.Λ.Κ.Ε. διατηρεί το δικαίωμα να μην προβεί σε 
κατακύρωση του υπόψη διαγωνισμού αζημίως γι’ αυτόν. 

 

  
Ο Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ερευνών 

  

 

Αναπλ. Καθηγ. Σταύρος Κάτσιος 

Αντιπρύτανης Οικονομικού 

Προγραμματισμού 

& Ανάπτυξης 

 


